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Rys. Jakub Maksiński 

Świeca jest symbolem chrześcijanina. Wosk wyobraża ciało, knot - 

duszę, a płomień - światło Ducha Świętego płonące w duszy 

człowieka.  

Świeca roratka jest dodatkową świecą, którą zapalamy podczas 

Adwentu. Jest ona symbolem Najświętszej Maryi Panny, która niesie 

ludziom Chrystusa - Światłość prawdziwą.  
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Adwent jest to okres przed Bożym Narodzeniem. Trwa 4 tygodnie. Czekamy też 

na obiecane powtórne przyjście Mesjasza.  W adwencie przypominamy postać 

wielkiego Proroka Jana Chrzciciela. Tłumaczył on ludziom, że należy nawracać się i 

czynić pokutę. 

Jan Chrzciciel. 

 „Jan jest imię jego” napisał kiedyś pewien kapłan Zachariasz. A było to tak…                         

Każdy ma chyba jakieś wielkie marzenie? Zachariasz też miał.                                                       

Razem ze swoją żoną Elżbietą pragnęli mieć dziecko. Któregoś dnia anioł ogłosił mu, 

że będzie ojcem. Jednak Zachariasz nie uwierzył w „słowo Boże”, więc za karę 

zaniemówił   i stał się niemy do dnia narodzin syna, który miał przygotować ludzi na 

przyjście Mesjasza. Ochrzcił on Pana Jezusa, więc mówi się na niego Jan Chrzciciel. 

 Natalka Sobajda 

 

 

Autor Jakub Maksiński 
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Roraty 

W Adwencie czcimy Maryję poprzez Mszę św. zwaną Roratami. 

Nazwa ta pochodzi od pierwszych słów pieśni na wejście: Rorate 

coeli, desuper... (Niebiosa spuśćcie rosę...). Rosa z nieba wyobraża 

łaskę, którą przyniósł Zbawiciel. Jak niemożliwe jest życie na ziemi 

bez wody, tak niemożliwe jest życie i rozwój duchowy bez łaski.  

Zwyczaj odprawiania Rorat wprowadziła św. Kinga, żona Bolesława 

Wstydliwego. Stały się one jednym z bardziej ulubionych nabożeństw 

Polaków. Stare kroniki mówią, że w Katedrze na Wawelu, a później 

w Warszawie przed rozpoczęciem Mszy św. do ołtarza podchodził 

król. Niósł on pięknie ozdobioną świecę i umieszczał ją na 

lichtarzu, który stał pośrodku ołtarza Matki Bożej. Po nim 

przynosili świece przedstawiciele wszystkich stanów i zapalając je 

mówili: "Gotów jestem na sąd Boży". W ten sposób wyrażali oni swoją 

gotowość i oczekiwanie na przyjście Pana.  

Adwentowe zwyczaje 

Z czasem Adwentu wiąże się szereg zwyczajów. W Lubelskiem, na 

Mazowszu i Podlasiu praktykuje się po wsiach grę na ligawkach 

smętnych melodii przed wschodem słońca. Ten zwyczaj gry na 

ligawkach związany jest z Roratami. Gra przypomina ludziom 

koniec świata, przyjście Syna Bożego i głos trąby św. Michała na Sąd 

Pański. Zwyczaj gry na ligawkach jest dość rozpowszechniony na 

terenach nadbużańskim. W niektórych regionach grano na tym 

instrumencie przez cały Adwent.  
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W Adwencie pamiętaj o dobrym uczynku 

 

 

 

Mój dobry uczynek  

Jechałem autobusem 85. Siedziałem zamyślony .Nagle drzwi 

autobusu otworzyły się weszła starsza pani .Widać , że była          

w podeszłym wieku ,  więc ustąpiłem jej miejsca . Pani 

podziękowała i usiadła . Kilka przystanków później zobaczyłem,  

że starsza pani szykuje się do wysiadania . Widać,  że ma 

kłopoty z poruszaniem się. Zaproponowałem , że pomogę jej 

wysiąść . Bardzo chętnie się zgodziła i na koniec powiedziała : 

dziękuję Ci synku , jesteś bardzo dobrze wychowany . 

Wsiadłem z powrotem  do autobusu i byłem bardzo z siebie 

zadowolony .  

Jakub Maksiński kl.IV 
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Autor Jakub Maksiński 

 

 

Zwiastowanie Najświętszej Maryi Panny- rys. Adam Gąsiorowski  
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NASZE STARANIA… 
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